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COMISIÓN DE APELACIÓN DEL SERVICIO CIVIL

CONCEPTO
REAL
 2009

ESTIMADO
2010

PROGRAMADO
2011

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Formación Bruta de Capital

     4,600,076

       245,524

     3,942,115

       373,061

       243,276

(       287,148)

     4,630,000

     4,191,712

       438,288

     5,862,000

     4,466,256

     1,395,744

     4,845,600

     4,558,452

(       287,148)

     4,630,000

     4,630,000

     5,862,000

     5,862,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

III. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

-

-

-

-

-

-
- -

 4,600,076

 245,524

 4,315,176

 243,276

 4,630,000

 4,630,000

 5,862,000

 5,862,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

-

-

-

     284,900 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

     287,148 - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.476, Ley de Servicio Civil y de la Carrera Administrativa, publicada en La Gaceta, Diario Oficial, No.235 de
11 de Diciembre del 2003 y su Reglamento, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.153 del 06 de Agosto del
2004.

BASE LEGAL :

Conocer y resolver los recursos administrativos presentados contra las resoluciones emitidas por las instituciones
gubernamentales, dentro del ámbito de la presente Ley. 

Conocer y resolver en segunda instancia recursos de apelación y apelación por la vía de hecho, interpuestos por los
servidores públicos.

Conocer y resolver sobre los despidos en contravención a los derechos establecidos en la Constitución Política, la
Ley No. 476, Código del Trabajo y Convención Colectiva, si corresponde.

Conocer y resolver sobre la escogencia realizada en contravención a lo dispuesto en la Ley No. 476 y su
Reglamento.

Conoce y resuelve sobre las evaluaciones realizadas en contravención a lo dispuesto por el Sistema de Evaluación
al Desempeño, definido en la Ley No. 476 y su Reglamento.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Dictar resoluciones de segunda instancia en el ámbito administrativo del sector público.

Emitir diligencias procesales, provenientes de los expedientes presentados por los usuarios  según lo establecido en
la Ley No.476,  (Diligencias, Autos y notificaciones)

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2011 :

C. Financiamiento Interno Neto
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GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

119

141

151

193

211

215

216

219

221

231

232

233

252

253

271

272

273

274

299

311

312

333

341

342

343

344

353

362

369

391

392

393

396

399

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Horas extraordinarias personal permanente

Beneficios sociales al trabajador

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Otros servicios básicos

Alquiler de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Pasajes para el interior

Pasajes al exterior

Viáticos para el interior

Viáticos para el exterior

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Vestuarios

Papel de escritorio y cartón

Productos elaborados en papel o cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Otros productos químicos

Útiles de oficinas

Artículos para instalaciones

Repuestos y accesorios

Productos sanitarios y útiles domésticos

Otros materiales y suministros

 3,457,498

 291,000

 318,000

 17,918

 203,000

 6,000

 90,400

 82,440

 34,000

 60,000

 280,000

 36,000

 331,898

 17,560

 28,000

 10,000

 94,500

 18,900

 6,000

 30,316

 11,000

 36,084

 106,200

 6,335

 7,450

 19,840

 9,531

 6,951

 3,133

 6,444

 12,793

 76,547

 7,440

 18,620

 6,758

 6,150

 10,762

 96,532

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  5,862,000

COMISIÓN DE APELACIÓN DEL SERVICIO CIVILTOTAL  5,862,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 4,466,256

 1,100,458

 295,286


